

# Nietypowy hydroplan tankował w Gryźlinach

**Dzięki uruchomieniu naziemnej stacji paliw ruch statków powietrznych na lądowisku w Gryźlinach zdecydowanie się zwiększył. Kilka dni temu z tankowania korzystał m.in. nietypowy i rzadko spotykany wodnosamolot typu Cessna z amerykańskim pilotem i dwusilnikowy Piper Seneca z niemieckimi turystami na pokładzie.**



Ten nietypowy wodnosamolot typu Cessna lądował w niedzielę w Gryźlinach

Informacja o działalności ogólnodostępnej, naziemnej stacji paliw dla samolotów dochodzi do coraz szerszego grona miłośników latania. Mimo że stacja funkcjonuje praktycznie od początku sierpnia, to nie ma tygodnia, żeby nie korzystało z niej po kilku użytkowników statków powietrznych. W niedzielę 12 września z możliwości tankowania w Gryźlinach skorzystał amerykański pilot, który przyleciał nietypową i rzadko spotykaną jednostką.

- Na lądowisku gościliśmy wodnosamolot typu Cessna ze znakami rejestracyjnymi USA &#8211; mówi Jakub Woźniak, pełnomocnik starosty ds. zarządzania lotniskiem w Gryźlinach. &#8211; To rzadki samolot, który może lądować zarówno na wodzie, jak i na pasach trawiastych oraz betonowych. Choć jest rzadko spotykany, to uważam, że w naszym regionie, gdzie jest mnóstwo jezior powinno być ich zdecydowanie więcej. Właścicielowi wodnosamolotu zabrakło paliwa, więc skorzystał z naszej stacji paliw.

Amerikanin zatankował w Gryźlinach prawie 300 litrów paliwa lotniczego i poleciał do Mikołajek, gdzie wylądował na jeziorze Tałty. Tego samego dnia z tankowania w Gryźlinach skorzystało też trzech niemieckich turystów, którzy przylecieli dwusilnikowym samolotem Piper Seneca.

Pojemność dwóch zbiorników stacji to 10 tysięcy litrów. W Gryźlinach dostępne jest paliwo lotnicze Avgas i benzyna bezołowiowa 95, z której korzystają głównie samoloty ultralekkie. Stacja paliw jest czynna codziennie w godz. od 8 do 17. Tankowanie w weekendy jest możliwe po uzgodnieniu telefonicznym z zarządzającym lotniskiem pod numerami: 0 504 107 309 lub 0 668 406 178.



Fot. Samolotu Piper Seneca:  
[www.upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/7c/Piper.seneca.pa34.g-elis.bristol.arp.jpg](http://www.upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/7c/Piper.seneca.pa34.g-elis.bristol.arp.jpg)

Drukuj